[image: ]

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense
DECLARAÇÃO DE BEM/SERVIÇO COMUM

Objeto: Aquisição/Contratação de xxxx para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus xxxx/Reitoria.

	A Autoridade Máxima do Instituto Federal Catarinense – Campus xxxxx/Reitoria, abaixo qualificada, no uso de suas atribuições legais, declara ser o objeto da licitação em referência, bem(ns)/serviço(s) comum(ns), não se enquadrando como bens de luxo, nos termos da Lei 14.133/2021.

Documento deverá ser assinado eletronicamente no SIPAC pela Autoridade Máxima da Unidade.

	[image: ]
	Comissão responsável pelos mapeamentos dos fluxos e padronizações dos processos de aquisições do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense.
Portaria IFC/Reitoria nº 32/2022-PROAD/IFC, de 28 de julho de 2022.
Atualização: Março/2023

image1.png

image2.png
@ INSTITUTO FEDERAL

Catarinense